ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ТОТЕМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                     ПРИКАЗ 01-02

От 22 декабря 2023 г.                                                                           № 37

О сроках представления бюджетной
(бухгалтерской) отчетности

В  соответствии  с  пунктом  1  статьи  264.2  Бюджетного  кодекса
Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроки представления главными распорядителями средств
бюджета Тотемского муниципального округа,  главными администраторами
доходов   бюджета  Тотемского  муниципального  округа,  главными
администраторами  источников  финансирования  дефицита  бюджета
Тотемского муниципального округа (далее - главные администраторы средств
бюджета  округа)  в  финансовое  управление  администрации  Тотемского
муниципального  округа  годовой  бюджетной  отчетности  (за  исключением
Справки  по  консолидируемым  расчетам  (ф.0503125))  и  годовой
бухгалтерской  отчетности  муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений  округа  за  2023  год  согласно  приложению  1  к  настоящему
приказу.

2.  Установить  сроки  представления  главными  администраторами
доходов  бюджета  округа,  являющихся  федеральными  органами  власти,
годовой бюджетной отчетности за 2023 год - 5 февраля 2024 года.

3.  Установить  сроки  представления  в  финансовое  управление
администрации  Тотемского  муниципального  округа  Справки  по
консолидируемым расчетам (ф.0503125) за 2023 год  22 января 2024 года.

4.  Установить   срок  представления  в  2024  году  главными
администраторами  средств  бюджета  округа  квартальной бюджетной
отчетности, сводной квартальной бухгалтерской отчетности муниципальных
бюджетных  и  автономных  учреждений  округа  согласно  приложению  2  к
настоящему приказу.

5.  Установить  срок  представления  в  2024  году  главными
администраторами  средств  бюджета  округа  в  финансовое  управление
администрации округа месячной отчетности:

Отчетов  об  исполнении  бюджета  (ф.  0503117-НП) в  части  реализации
национальных  проектов  (программ),  комплексного  плана  модернизации  и
расширения  магистральной  инфраструктуры  (региональных  проектов  в
составе  национальных  проектов)  -  не  позднее  3  рабочего  дня  месяца,
следующего за отчетным периодом;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=335269&date=01.11.2019&dst=102817&fld=134

Справки  по  консолидируемым  расчетам  (ф.  0503125) -  не  позднее
6 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом;

Отчета  о  бюджетных  обязательствах  (ф. 0503128-НП)  в части
обязательств  по  реализации  национальных  проектов  (программ),
комплексного  плана  модернизации  и  расширения  магистральной
инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) -
не позднее 15 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом;

Отчета  об  обязательствах  учреждения  (ф. 0503738-НП)  в части
обязательств  по  реализации  национальных  проектов  (программ),
комплексного  плана  модернизации  и  расширения  магистральной
инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) -
не позднее 15 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом;

месячной  бюджетной  отчетности,  за  исключением  отчетов,
представляемых  в  соответствии  с  абзацами  вторым  –  пятым  настоящего
пункта  –  не  позднее  7  календарного  дня  месяца,  следующего  за  отчетным
периодом.

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления                                                                     О.В. Блинова

consultantplus://offline/ref=6600C64F23A4EB2C40F6007903A7A294BB135E918FEA96C7F98348CCD1DE9FE7B3975B661FAA326F9CCE0BCD90532B4C95F7CC9360D6EBeFL

 Приложение 1 к приказу
             финансового управления

                                                                                                                   администрации  округа
                                                                                                                              от 22.12.2023 г. № 37

Сроки представления  главными администраторами средств
бюджета округа в финансовое управление администрации Тотемского

муниципального округа годовой бюджетной отчетности и сводной годовой
бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных

учреждений округа за 2023 год

Наименование
учреждения

Срок
представления

Номер формы бюджетной отчетности,
бухгалтерской отчетности бюджетных

и автономных учреждений

Муниципальное
Собрание Тотемского
муниципального
округа

Не позднее

08.02.2024

0503130,0503110,0503121,
0503123, 0503127, 0503128,

0503128-НП,0503160,0503164,
0503167, 0503168,0503169,
0503171,0503172,0503173,
0503174, 0503175,0503178,
0503190, 0503296,0503387
0503710,0503730,0503721,
0503723, 0503725, 0503737,

0503738,0503738-НП, 0503760,
0503768,0503769,0503771,
0503772,0503773,0503775,

0503779,0503295,
0503790

Финансовое
управление
администрации
Тотемского
муниципального
округа

Комитет
имущественных
отношений
администрации
Тотемского
муниципального
округа

Не позднее
09.02.2024

Администрация
Тотемского
муниципального
округа

Управление
образования
администрации
Тотемского
муниципального
округа

Приложение 2 к приказу

       финансового управления
                                                                                                                                          администрации округа

                                                                                                                                    от 22.12.2023 г.  № 37

Сроки представления в 2024 году  главными администраторами средств
бюджета округа в финансовое управление администрации Тотемского
муниципального округа, квартальной бюджетной отчетности, сводной
квартальной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и

автономных учреждений

Номер формы бюджетной
отчетности, сводной

бухгалтерской отчетности
бюджетных и автономных

учреждений

Срок представления

за 1 квартал
2024 года

за 6 месяцев
2024 года

за 9  месяцев
2024 года

0503125 (в части денежных
расчетов)

Не позднее

05.04.2024

Не позднее

05.07.2024

Не позднее

04.10.2024

0503127, 0503178,
0503160,  0503184,

0503737, 0503779, 0503387

Не позднее

05.04.2024

Не позднее

05.07.2024

Не позднее

04.10.2024

0503123,0503723 - Не позднее

15.07.2024

-

0503128,0503164,
0503169,0503173,
0503738,0503769,

0503773

- 17.07.2024 17.10.2024

  0503295,0503296, 0503760,
0503190,0503790

- Не позднее

26.07.2024

Не позднее

25.10.2024

0503128-НП, 0503738 –НП Не позднее

17.04.2024

Не позднее

17.07.2024

Не позднее

17.10.2024